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Consorsbank startet mit Gebührenoffensive und 
neuem Partner ins Jahr: Sparplan-Investoren und 
Derivate-Trader profitieren 
 

• Neukunden können ein Jahr lang gebührenfrei in Wertpapier-Sparpläne 
investieren. 

• Vontobel ist neuer StarPartner im Handel mit Derivaten. 
 
Nürnberg, 3. Januar 2024. Die Consorsbank startet mit noch attraktiveren Gebühren ins neue 
Jahr. Neukunden können sich über gebührenfreie Wertpapiersparpläne freuen. Im Handel 
mit Derivaten ist mit Vontobel ein neuer StarPartner an Bord, dessen Produkte dauerhaft 
ohne oder zu reduzierten Ordergebühren gehandelt werden können. 
 
 

Gebührenfrei in Wertpapiersparpläne investieren 
 
Wer als Neukunde bei der Consorsbank ein Depot eröffnet, kann ab sofort 12 Monate lang 
nach der Depoteröffnung gebührenfrei in beliebig viele Sparpläne investieren. Für Aktien-, 
ETF- und Zertifikate-Sparpläne entfällt somit die Gebühr von 1,50 Prozent der Sparrate. Bei 
gemanagten Fonds entfällt entsprechend der Ausgabeaufschlag.  
 
Darüber hinaus gelten die bereits bestehenden Konditionen für Neukunden weiterhin: So 
können sie 12 Monate lang ab Depoteröffnung ohne Ordergebühren Wertpapiere über den 
Handelsplatz Tradegate handeln. Lediglich Handelsplatzkosten von 95 Cent sind je Order 
fällig. Zudem bekommen sie für sechs Monate 3,75 Prozent Zinsen aufs Tagesgeldkonto für 
Einlagen von bis zu einer Million Euro. Wird in den ersten vier Monaten ab Kontoeröffnung 
ein Wertpapiersparplan eröffnet und mit mindestens 100 Euro Sparrate bespart oder werden 
im gleichen Zeitraum Wertpapiere für mindestens 1000 Euro gekauft, verlängert sich die 
Zinszahlung auf 12 Monate. Depotführung und Verrechnungskonto sind grundsätzlich und 
dauerhaft kostenlos.  
 
Neukunden können sich bei einer Depoteröffnung bis zum 31. Januar 2024 auch noch eine 
Prämie von 150 Euro sichern. Dafür muss das Depotvolumen acht Monate nach der 
Eröffnung mindestens 10.000 Euro betragen. Das Volumen kann dabei durch den Übertrag 
von Wertpapieren von einer Fremdbank oder durch Wertpapierkäufe aufgebaut werden. 
 
Auch für Bestandskunden wurde das Angebot gebührenfrei besparbarer Sparpläne erweitert: 
Ihnen stehen nun rund 490 ETFs ausgewählter Emittenten zur Verfügung. 
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Für 0 Euro Derivate von Vontobel handeln 
 
Im Handel mit Derivaten ist seit 1. Januar Vontobel als neuer StarPartner bei der 
Consorsbank an Bord. Kunden können Produkte der StarPartner ab einer Ordergröße von 
1000 Euro ohne Ordergebühr handeln. Für Orders unter 1000 Euro fällt eine reduzierte 
Gebühr von 3,95 Euro an. „Vontobel freut sich sehr darüber, einer der vier StarPartner für 
den Handel mit strukturierten Wertpapieren zu sein. Mit dem breiten und gut sortierten 
Angebot an Hebel- und Anlageprodukten bietet Vontobel den Kunden der Consorsbank nicht 
nur eine große Auswahl an Anlageinstrumenten für jede Marktlage, sondern auch einen 
exzellenten Service“, sagt Nicole Wittmann, Head Flow Product Distribution Deutschland und 
Österreich bei Vontobel. 
 
Alle Konditionen und Bedingungen fürs Neukundendepot und den Derivatehandel finden sich 
unter www.consorsbank.de. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Consorsbank ist Teil von BNP Paribas. Mit einem umfassenden Angebot an Finanzdienstleistungen und -
produkten ist die Consorsbank eine der führenden Direktbanken. Die Consorsbank möchte die Regeln des 
digitalen Lebens auf den Umgang mit Geld übertragen und gemeinsam mit ihren Kunden das Banking der 
Zukunft entwickeln. 
www.consorsbank.de 
 
BNP Paribas ist eine führende europäische Bank mit internationaler Reichweite. In Deutschland ist die BNP 
Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 11 Geschäftseinheiten erfolgreich am Markt positioniert. 
Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 6.000. Mitarbeitenden bundesweit in 
allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut. 
www.bnpparibas.de 
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